
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ ČERNÁ V POŠUMAVÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon), v platném znění, rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, 

popřípadě o stanovení zkušebního pobytu ředitelka mateřské školy. 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením podle § 16 odst. 9 rozhoduje ředitelka školy na 

základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, případně registrujícího lékaře 

pro děti a dorost (§ 34 odst. 6 školského zákona). 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO MŠ V DOBĚ ZÁPISU, PODLE KTERÝCH SE 

POSTUPUJE V PŘÍPADĚ NAPLNĚNÍ KAPACITY: 

1) Děti s povinnou školní docházkou a děti, které k 31. 8. 2023 dovrší 3 roky věku, s 

bydlištěm ve spádové oblasti Černá v Pošumaví 

2) Děti, které před zahájením školního roku nedovršily 3 let věku, s bydlištěm ve 

spádové oblasti Černá v Pošumaví (dle podmínek daného roku) 

3) Děti, které mají v MŠ sourozence  

4) Děti s povinnou školní docházkou a děti, které k 31. 8. 2023 dovrší 3 roky věku, s 

bydlištěm mimo spádovou oblast Černá v Pošumaví 

5) Děti, které před zahájením školního roku nedovršily 3 let věku, s bydlištěm mimo 

spádovou oblast Černá v Pošumaví (dle podmínek daného roku) 

 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ MIMO TERMÍN ZÁPISU 

Mimo termín zápisu mohou být děti přijaty pouze do naplnění kapacity MŠ.  

 

SPÁDOVÁ OBLAST ČERNÁ V POŠUMAVÍ: obec Černá v Pošumaví, Bližná, Muckov, 

Mokrá, Dolní Vltavice 

 

 

   …………………………                      ………………………… 

        Bc. Hana Kliková      Mgr. Věra Daňová 

         ved. učitelka MŠ         ředitelka školy 


